
Beschlussvorlage für den Ortsbeirat Schönfeld
________________________________________________________________________

Beschluss Nr.: BM/164/2024
öffentlich

Einreicher: Bürgermeister
Federführung: Bürgermeister, Verfasser: Frau Fährmann

Behandelt im:

Ortsbeirat Schönfeld 12.02.2024

Betreff: Beschluss zur Aufteilung der zusätzlich zur Verfügung gestellten Mittel für Vereine
und Senioren

Beschluss:
Der Ortsbeirat Schönfeld beschließt, die mit Änderungsantrag zum Haushalt 2024 zusätzlich zur
Verfügung gestellten 10.000 € für Zuschüsse an Vereine und Senioren der Stadt Werneuchen
und aller Ortsteile nach der Empfehlung des A2 mit 1,- € pro Einwohner*in wie folgt aufzuteilen:

Ortsteil pro Einwohner*in 1,- €
davon Zuschüsse
Vereine

davon Zuschüsse
Senior*innen

Schönfeld 380,- € 200,- € 180,- €

Begründung:
In der Beratung zum Haushalt 2024 wurden zusätzlich 10.000 € für Zuschüsse an Vereine und
Senioren der Stadt Werneuchen zur Verfügung gestellt.
Gemäß § 46 Absatz 1 Ziffer 6 BbgKVerf ist der Ortsbeirat vor der Beschlussfassung der
Gemeindevertretung zur Erstellung des Haushaltsplanes anzuhören. Analog wird bei der
Änderung des Haushaltsplanes bei den die Ortsteile betreffenden Haushaltsstellen die gleiche
Verfahrensweise angewandt. Folgende Zuschüsse sind bisher bestätigt:

ZUSCHÜSSE AN VEREINE SENIORENVERANSTALTUNGEN
Schönfeld 1.900 € Schönfeld 1.300 €

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:
Keine Bestätigung Kämmerei:

Bürgermeister Sachgebietsleiterin

Beschlussfähigkeit: Abstimmung:
gesetzl. Mitglieder davon anwesend dafür dagegen enthalten

3 2 2 0 0
Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt und dass zur Sitzung unter Mitteilung der
Tagesordnung rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden ist.

__________________
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Ortsvorsteher

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
28
29

30

31

32

33


